
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

 г.о. Чапаевск Самарской области 

  

Приказ (Распоряжение) 

 

«06» сентября 2022 г.                                                                                    № _26 О_ 

 

 

"О создании школьной службы медиации" 
(название документа) 

 

На основании Федерального закона  №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с «Национальной стратегией действий в 

интересах детей 2012-2017 годы», «Планом первоочередных мероприятий до 2014 года 

по реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012 - 2017 годы», ФГОС основного (полного) образования и «Стандартами 

восстановительной медиации» от 2009 года; Конвенции о правах ребенка  и в целях 

создания профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников 

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, 

формирования у обучающихся умения регулирования конфликта без физического насилия 

или оскорбления 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать в ГБОУ СОШ № 8 г.о. Чапаевск  школьную службу медиации. 

2. Руководителем (координатором)  Школьной службы медиации назначить педагога-

психолога Бондарь Н.Ю. 

3.  Утвердить список членов Школьной службы медиации в следующем составе: 

 Обучающиеся: 

1. Дагаев Даниил  – 8 класс; 

2. Герасимов Василий – 8 класс; 

3. Иванова Ирина – 8 класс; 

4. Горбатова Милана – 9 класс. 

4. Утвердить следующие функциональные обязанности: 

4.1. Для руководителя: 

- осуществлять общее руководство деятельности  школьной службы медиации; 

- проектировать работу школьной службы медиации; 

- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел и 

другими службами; 

- отвечает за качество и эффективную деятельность службы; 

- анализирует работу школьной службы медиации. 

4.2. Для членов: 

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами; 

- проводить примирительную встречу; 

- вести записи об итогах встреч. 

5. Утвердить план работы Школьной службы медиации  (Приложение  1). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

и.о. директора ГБОУ СОШ № 8 

г.о. Чапаевск 

Столярова Л.А. 

 


		2022-09-06T21:00:36+0400
	00 d7 bf aa af 6a a4 30 f1
	Столярова Лола Анваровна




